Von Herzen Dein
Io. Oporin

Oporin an Konrad Hubert, 17. Oktober 1549

Caeterum post biduum deinde misi per Emanuelem⁵⁵ egregium pingendi artificem, duos Ariones, qualibus ego in impressis libris uti pro officinae meae insigni soleo, ut eos Vito vestro sculpendos traderet meo nomine. Oblitus autem fui scribere ad ipsum Vitum, quod nunc facio literis hic inclusis, quas ut ei primo quoque tempore cures, vehementer oro. . . .

[Nachschrift] Wann ir die zwen Ariones sehend, die ich dem meister Viten geschickt hab, do werden ir sagen, es sye ein ander ryßen, dann der Jung gethon hatt, der ein kronen dorfft pro Laocoonte heüschén⁵⁶. Et dedi ego pro singulis Arionibus solum duos batzios, nec petiit amplius. Sed transiges nihilominus cum illo, et quicquid videbitur aequum dabis, et reddam bona fide. Iterum vale.

Übrigens habe ich zwei Tage später durch Emanuel⁵⁵, den ausgezeichneten Kunstmaler, zwei Arione geschickt, wie ich sie in meinen gedruckten Büchern als Zeichen meiner Offizin zu verwenden pflege, damit er sie Eurem Veit für mich zum Schneiden gibt. Ich habe aber vergessen, an Veit selber zu schreiben, und tue das nun im beiliegenden Brief, den Du ihm bitte möglichst bald zukommen lassen wirst.

. . . Und ich habe für jeden Arion nur zwei Batzen bezahlt; mehr verlangte er nicht. Verhandle Du dennoch mit ihm und gib ihm, was recht ist; ich werde es Dir getreulich zurückzahlen. Leb nochmals wohl.

⁵⁵ Hans Rudolf Manuel Deutsch.

⁵⁶ Nämlich im Marlianus (siehe Oporins Brief vom 16. Dezember 1548):

Stanislaus Warschewiczki an Oporin, Wittenberg, 21. April 1551

Salutem dico. Audivi saepe, vir integerrime, cum ab aliis praedicari tuam virtutem, tum a praeceptore meo imprimis observando domino Philippo Melanchtone, Quamobrem etiamsi nulla noticia ante inter nos fuit, tamen ⟨. . .⟩ nolui quin ad te scriberem, et absens tecum amicitiam instituerem, praesertim cum res ipsa occasionem daret, et dominus Philippus tui amantissimus hortaretur. Cui cum versionem Heliodori⁵⁷ ostendissem, autor omnino fuit ut ad te illam mitterem pollicens Oporinum pro sua humanitate libenter daturum operam, ut primo quoque tempore typis excudatur. Eius auctoritatem secutus, ad te illum per conterraneum hominem nobilem qui isthuc iter habebat misi, sperans fore ut in iudicio tanti viri acquiesceres, qui neque tibi quem unice diligit id negotii daret, si non honestum et utile esse intellexisset, nec mihi hortator ad edendum librum fuisset si me lusisse operam in transferendo existimasset. Quanquam tu ipse quoque animadvertes quid praestiterimus. Dedimus certe operam ut proprietatem linguae graecae quoad fieri posset vere latinis verbis redderemus. Rerum autem ipsarum tanta est varietas et pulchritudo ut neminem non sint illico ad lectionem allecturae. Quinetiam bibliopolae Polonici a me certiores facti, haud scio an non omnia exemplaria sint in Poloniam transvecturi. Sed tu ipse scis vendibili vino suspensa hedera opus non esse⁵⁸. Illud tantum a te peto ut editionem acceleres. Porro cum in principio libri graeci sit titulus historiae Aethiopicae libri decem, postea vero singulae partes orationum titulum habeant, tuo iudicio relinquo utrum velis etiam sigillatim librorum titulum illis praeponere, ut cum inscriptione quae est in fronte convenient, si modo id linguae graecae proprietates patietur ut λόγοι libri apellentur⁵⁹. Quod autem tempus epistolae propemodum post tres menses subieci⁶⁰, singulari consilio feci ut tempus cum reditu meo in patriam conveniat. Cum non dubitem quod domino Philippo Melanchtoni in hac editione et mihi sis gratificaturus, vicissim tibi studia mea et officia debita fore polliceor efficiamque ut te amicitiae nostrae non paeniteat. Oro tamen ut statim absoluto opere unum atque alterum exemplar ad dominum Philippum mittas, qui mihi deinde ea transmittet ut in tempore regiae Maiestati cui dicavi offerre possim. Bene vale vir optime. Vitembergae XI Calendas Maii Anno domini 1551